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در نظام مدیریتی کشور تغییرات در ذهن بسیاری از مسئولان پذیرفته نشده و آن‌ها هنوز به روش‌های قدیمی فکر می‌کنند؛ به

جای حل مشکلات درگیر تغییرات بی‌نتیجه مدیریتی هستیم.

مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور در سفر به شرق تهران؛ 

مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور در سفر به شرق استان تهران در پارک علم و فناوری پردیس اظهار کرد: 

مسئله توسعه نیافته در کشور به معنای نداشتن راه‌حل نیست بلکه به این معناست که ما نتواسته‌ایم به درستی راه‌حل‌ها را
شناسایی، انتخاب و اجرا کنیم. برای حل هر مشکل، صدها راه‌حل وجود دارد که می‌توان از تجربیات جهانی بهره برد و آن‌ها را
در کشور پیاده‌سازی کرد. هیچ مشکلی نیست که نتوان برای آن راه‌حل پیدا کرد به‌ویژه اگر این راه‌حل‌ها از تجربیات کشورهای

دیگر استخراج شده باشد.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از تسنیم، وی افزود: 

مسئله اساسی این است که ما هنوز آن کسانی که این مهارت‌ها و علم‌های اجرایی را دارند نداریم و یا نتواسته‌ایم این انگیزه
را در ذهن افراد ایجاد کنیم که تغییرات واقعی را در عمل پیاده کنند. این فقدان یا کمبود افراد با انگیزه و مهارت‌های تخصصی

است که مانع از حل مشکلات می‌شود. در واقع مشکلی که ما با آن مواجه هستیم عدم وجود انسان‌هایی است که علم، مهارت
و انگیزه برای اجرای تغییرات در کشور را داشته باشند. شما در اینجا نمونه‌ای از همان تغییرات و راه‌حل‌های اجرایی را نشان

داده‌اید اما چرا در سطح ملی نتوانسته‌ایم به همین اندازه موفق عمل کنیم؟ واقعیت این است که راه‌حل‌ها در کشور ما به
شدت وجود دارند. مشکل اصلی این است که ساختار اداری ما به‌طور کلی دچار یخ‌زدگی شده است. در نظام مدیریتی کشور
تغییرات در ذهن بسیاری از مسئولان پذیرفته نشده است و آن‌ها هنوز به روش‌های قدیمی فکر می‌کنند. وقتی در ذهن فردی

این تغییرات جایی نداشته باشد نمی‌توان انتظار داشت که آن فرد قادر به انجام تغییرات در واقعیت باشد. امید من در این
مسیر گفت‌وگو با دانشگاه‌ها و نهادهای علمی است. ما باید یک نگاه جدید در حوزه مدیریت داشته باشیم تا بتوانیم تغییرات

اساسی را پیاده‌سازی کنیم. به‌طور خلاصه آنچه برای حل مشکلات به آن نیاز داریم، انسان‌هایی با علم و انگیزه است که
بتوانند راه‌حل‌ها را شناسایی کرده و آن‌ها را به عمل تبدیل کنند.

رئیس‌جمهور بر ضرورت همکاری با نخبگان و دانشگاه‌ها برای حل مشکلات شهری و اجتماعی تأکید کرد و گفت: 

جامعه‌شناسی و توسعه به یک رویکرد چندبعدی نیاز دارد که باید در آن از تمامی ظرفیت‌های علمی و تخصصی بهره برد. ما
هنوز در چرخه‌ای بسته گیر کرده‌ایم که به جای حل مشکلات درگیر تغییرات بی‌نتیجه مدیریتی هستیم. راه‌حل‌ها موجود است و
به‌ویژه نسل جدید دانشگاه‌ها که به صورت تیمی و چندبعدی فکر می‌کنند می‌توانند به شکل مؤثری در حل مسائل کشور کمک

کنند.

وی همچنین به کمبود راهبردهای مؤثر در اجرای پروژه‌ها و ناترازی‌های موجود اشاره کرد و گفت:
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نخبگان و دانشگاه‌ها باید در این فرآیند مشارکت داشته باشند، زیرا تنها با تغییر تفکر و همکاری‌های بین‌سازمانی می‌توان به
توسعه واقعی دست یافت.

پزشکیان بر ضرورت ایجاد تعادل بین توسعه و منابع تأکید کرد و ادامه داد: 

دولت و دانشگاه‌ها باید در کنار هم نه تنها به فکر توسعه منطقه‌ای بلکه به فکر آینده‌ای پایدار برای کره زمین باشند. توسعه
باید به گونه‌ای باشد که به منابع آسیب نرساند و در آن تعادل برقرار باشد.

پزشکیان با اشاره به اهمیت پژوهش‌های علمی در دانشگاه‌های نسل چهار و پنج ادامه داد: 

باید از تجارب علمی دنیا استفاده کنیم تا در عین حال که توسعه می‌دهیم، از تخریب محیط‌زیست جلوگیری کنیم. ما در حال
حرکت به سوی نابودی کره زمین هستیم و باید برای این موضوع چاره‌اندیشی کنیم.

وی با تأکید بر اهمیت بررسی عواقب توسعه و استفاده از منابع خاطرنشان کرد:

همانطور که در میکروبیولوژی می‌آموختیم تکثیر بدون توجه به محدودیت‌ها به سرعت باعث نابودی می‌شود. این دقیقا همان
مشکلی است که اکنون در جامعه جهانی با آن مواجه‌ایم. ما باید در توسعه شهری و منابع طبیعی خود، به‌ویژه آب، توجه ویژه‌ای

داشته باشیم و پیش‌بینی‌های دقیق‌تری برای آینده انجام دهیم.

رئیس جمهور همچنین از ضرورت همکاری دولت و دانشگاه‌ها برای حل مشکلات کشور صحبت کرد و گفت: 

دولت باید بستر لازم برای اجرای پروژه‌های علمی و توسعه‌ای را فراهم کند. ما باید نگاه دوراندیشانه‌ای داشته باشیم و از
تجربیات جهانی برای حل مسائل کشور استفاده کنیم. وظیفه ما این است که زمینه‌ساز تحقق این اهداف شویم و از نخبگان

کشور برای توسعه پایدار استفاده کنیم. مناطق مختلف کشور، به ویژه سواحل مکران، ظرفیت‌های بسیاری برای توسعه
اقتصادی و تجاری دارند که باید از آن‌ها بهره برد.

پزشکیان با اشاره به ظرفیت‌های ویژه منطقه خلیج فارس گفت: 

همه این‌ها راه‌حل‌هایی دارند. شما می‌توانید با سرمایه‌گذاران خارجی مشترک بشوید و در منطقه آزاد با مقررات خاص خودتان
شرایط تجارت و توسعه ایجاد کنید. این چیزی است که می‌تواند به توسعه پایدار و متوازن کشور کمک کند.

وی همچنین از تجربه‌های خود در بخش‌های مختلف دولت صحبت کرد و بیان داشت:

ما در گذشته این روندها را تجربه کرده‌ایم اما باید به این نتیجه برسیم که نمی‌شود تنها با تغییر افراد، مشکلات حل شوند. این
مسئله نیازمند یک سیستم منسجم و برنامه‌ریزی شده است که همه بخش‌ها را درگیر کند. ما باید سیستم‌هایی بسازیم که

خدمات باکیفیت و یکسان به تمام مردم کشور ارائه شود. همان‌طور که در بخش بهداشت و درمان نیاز به ارائه خدمات
به‌موقع داریم، باید در تمامی بخش‌ها نیز این سیستم‌ها را ایجاد کنیم تا هیچ ایرانی در هیچ نقطه‌ای از کشور احساس کمبود

نکند.
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